
  

+ 

REPUBLICA DEL ECUADOR 1 dd 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS r 

2 
, : RESOLUCION No. 98-2-1-1- PPNA5NE8 22 

- JORGE PLAZA AROSEMENA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 24 de agosto de 1998, se ha otorgado ante la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía CONTINENTAL DE PREDIOS 
COPRE SOCIEDAD ANONIMA; 

QUE el señor Abogado Virgilio Jarrín Acunzo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 98-536- 

DIC-I, de 19 de octubre de 1998, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJC-98-5236, de 

octubre 26 de 1998, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98213 de octubre 1 de 1998; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de CONTINENTAL DE PREDIOS COPRE 
SOCIEDAD ANONIMA, en DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRES, dividido en VEINTE MIL acciones de DIEZ MIL 
SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima Tercera del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de ta escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 

razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 30 de diciembre de 1976, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

     
     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firma Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

29 0CT 1998 

  

Ab. Jorge Plaza Arosemena 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

¡VAP 
deL.- OL ATIFIDO: Que aun Pega de hoya Quede Ineerite ls pra 

Exp. No. 1997 

 



  

e 

Y 
sente Neselución e faja 08,209, nánero 23.146 del Registro Nervantil 

y enetada bajo el número 34.886 del Repertusio .- Guayaquil, Veinte 

y Truo du Hostos de néz novosjántos noventa y ch. El Aogiaton, 

des Mereanmtiloo 

AB. HECTOR MIGUEL La Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

  

0 
SUATIFTOS) Que ou Pesha de hoy; la tomó note ds esta Resslusión a 

Pojos 4.371 del Begietro Murgantil de 2.977; 9.008 del elena Rogig, 
tro de 1.900; y, 6.666 ful Referido Registro de 1.091, al eurgen de 
Jus inceripeienes respontives.o Guayaquil, Velnje y- tres de Navien, a? 
dro de uk] novesientes noventa y opa.» El strades 

    

    AB. HECTOR MIGUEL ADE 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil 

  
 


